АДМ ИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

Управление образования и молодежной политики

П Р И К А З

от « 03 » апреля 2014 года №

Об итогах проведения смотра-конкурса
учебно-материальной базы по безопасности
жизнедеятельности в образовательных учреждениях
города Рязани

В соответствии с решением комиссии по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности от 24.02.2014 года № 6/4
«О проведении смотров-конкурсов на лучшую учебно-материальную базу по
безопасности жизнедеятельности в организациях и общеобразовательных учреждениях
города Рязани», на основании письма Министерства образования от 24.04.2014 № ЕБ/12-
1222, конкурсной комиссией в период с 1 по 30 марта 2014 года проведён смотр-конкурс
кабинетов ОБЖ среди образовательных учреждений города Рязани. В конкурсе приняли
участие 11 школ.

Результаты смотра-конкурса представлены в оценочной ведомости состояния
учебно-материальной базы по безопасности жизнедеятельности в общеобразовательных
учреждениях города Рязани (приложение 1) и акте об итогах проведения смотра-конкурса.

На основании результатов смотра-конкурса

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты смотра-конкурса.
2. Наградить дипломами:

- 1 степени МАОУ «СОШ № 47»
директор Донцова О.А., преподаватель -  организатор ОБЖ Козорез А.В.
- II степени МБОУ «СОШ № 55»
директор Иванюк Н.С., преподаватель-организатор ОБЖ Герасимов Ю.Ю.
- III степени МБОУ «СОШ № 65»
директор Петракова Т.Н., преподаватели-организаторы ОБЖ Чесалина Г.Н.,
Андрианова О.В.
- III степени МБОУ «СОШ № 17»
директор Голикова И.В., преподаватель-организатор ОБЖ Байтуллин В.М.
- III степени МАОУ «СОШ № 69»

директор Детко Т.Г., преподаватель-организатор ОБЖ Акимов Н.Н.

■

3. Считать участниками конкурса:
- МБОУ «СОШ № 60»
директор Лобов B.C., преподаватель-организатор ОБЖ Галай Р.А.
- МБОУ «СОШ № 25»
директор Киршина Е.Ю., преподаватель-организатор ОБЖ Комлев В.А.
-М БОУ «СОШ № 51»
директор Маслюк О.Н., преподаватель-организатор ОБЖ Харитонов А.Ю.

- МБОУ «СОШ № 8»
директор Кузьмина О .А ., преподаватель-организатор ОБЖ Кожанов Н.В.
- МБОУ «СОШ № 64»
директор Рожнова Е.Н., преподаватель-организатор ОБЖ Ермураки Н.П.

-МБОУ «СОШ № 71»
директор Полухина М .И ., преподаватель-организатор ОБЖ Исаев Н.П

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя
начальника управления образования и молодежной политики администрации
города Рязани Г.В. Лескина

Начальник управления В.В. Ерёмкин

ЛескинГ.В. -ft,
25-20-03 /У //

утвБРЖдаййч^
Н ачаль н и ic:v п рав левд я

образования и молодежной
политики администрации

ллюрода Рязани
/уЧ в.вийрёмкин

2014

АКТ

проведения смотра-конкурса учебно-материальной базы по безопасности
жизнедеятельности в общеобразовательных учреждениях города Рязани

В соответствии с решением комиссии по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности от 24.02.2014 года № 6/4
«О проведении смотров-конкурсов на лучшую учебно-материальную базу по
безопасности жизнедеятельности в организациях и общеобразовательных учреждениях
города Рязани», на основании письма Министерства образования от'24.04.2014 № ЕБ/12-
1222, во исполнение приказа начальника управления образования и молодежной
политики администрации города Рязани «О проведении смотра-конкурса учебно
материальной базы по безопасности жизнедеятельности в общеобразовательных
учреждениях города Рязани в 2013-2014 учебном году» (далее по тексту смотр-конкурс) в
период с 1 по 30 марта 2014 года комиссия по проведению смотра-конкурса в составе:
председатель комиссии-заместитель начальника управления образования и молодежной
политики администрации города Рязани Лескин Г.В., заместитель председателя комиссии-
заместитель директора МКУ «Управление по делам ГОЧС города Рязани» Беляев С.Л.,
члены комиссии: методист центра мониторинга и сопровождения образования Маргарян
II.В., начальник курсов ГО города Рязани Ильин Е.А.. мастер производственного
обучения курсов ГО города Рязани Зеленин А.М.. мастер производственного обучения
курсов ГО города Рязани Афонцев В.Н., мастер производственного обучения курсов ГО
города Рязани Козловцев А.Н., мастер производственного обучения курсов ГО города
Рязани Плетнев В.И. провела смотр-конкурс общеобразовательных учреждений города
Рязани на лучшее оснащение учебно-материальной базы по безопасности
жизнедеятельности.

На муниципальном этапе смотра-конкурса приняли участие 11 (одиннадцать)
средних общеобразовательных школ города Рязани: №№ 8, 17, 25, 47, 51, 55, 60, 64, 65, 69,
71.

По результатам смотра-конкурса комиссия определила следующее количество
баллов, набранное школами:
- МАОУ «СОШ № 47»
директор Донцова О. А., преподаватель -  организатор ОБЖ Козорсз А.В.
Количество баллов -  3 204.7

- МБОУ «СОШ № 55»
директор Ивашок Н.С., преподаватель-организатор ОБЖ Герасимов Ю.Ю.
Количество баллов- 1 303. 7

СОГЛАСОВАНО
Директор муниципального казенного
учреждения «Управление по делам
! ражданской 'Обороты и чрезвычайным

Батуров
2014

-М БОУ «СОШ № 17»
директор Голикова И.В., преподаватель-организатор ОБЖ Байтуллин В.М.
Количество баллов- 1 206, 16

- МБОУ «СОШ № 65»
директор Петракова Т.Н., преподаватели-организаторы ОБЖ Чесалина Г.Н., Андрианова
О.В.
Количество баллов- 1 027, 2

- МАОУ «СОШ № 69»
директор Детко Т.Г.. преподаватель-организатор ОБЖ Акимов П.Н.

Количество баллов - 995,8

- МБОУ «СОШ № 60»
директор Лобов B.C.. преподаватель-организатор ОБЖ Галай Р.А.
Количество баллов- 778,7

- МБОУ «СОШ № 25»
директор Киршина Е.Ю., преподаватель-организатор ОБЖ Комлев В.А.
Количество баллов-738,8

- МБОУ «СОШ № 8»
директор Кузьмина О.А. , преподаватель-организатор ОБЖ Кожанов Н.В.
Количество баллов- 571,2

- МБОУ «СОШ № 64»
директор Рожнова Е.Н., преподаватель-организатор ОБЖ Ермураки Н.П.
Количество баллов- 484,8

-МБОУ «СОШ № 71»
директор Полухина М.И. , преподаватель-организатор ОБЖ Исаев Н.П

Количество баллов-241,2

-М БОУ «СОШ №51»
директор Маслюк О.Н., преподаватель-организатор ОБЖ Харитонов А.Ю.
Количество баллов- 211,9

Комиссия отмечает значительную положительную тенденцию в улучшении
учебно-материальной базы по предмету ОБЖ и разделу «Основы военной службы»
участвующих в смотре-конкурсе общеобразовательных учреждений. Увеличилось
количество тренажёров типа «Гоша» и «Максим», массогабаритных макетов АКМ-74,
пневматических винтовок. Во многих школах в кабинетах ОБЖ установлены компьютеры
и мультимедийные проекторы. Однако во всех школах города устарела база полосы
препятствий, металлическим конструкциям более 20 лет и они не соответствуют
современным требованиям.

Предложение:

1. Разработать городскую программу по совершенствованию материальной базы
спортивных городков школ с элементами полосы препятствий, хотя бы по 10 школ
в год.

2. Продумать стимулирование руководства школ, не принимавших участие в данном
конкурсе, с целью повышения желания участия в смотре-конкурсе в 2014-2015
учебном году.

Председатель комиссии:
Заместитель начальника управления
образования и молодежной политики
администрации города Рязани Лескин Г.В.

Заместитель председателя комиссии:
Заместитель директора МКУ «Управление
по делам ГОЧС г. Рязани» Беляев С.Д.

Члены комиссии:
Методист центра мониторинга и
сопровождения образования Маргарян Н.В.

Начальник курсов ГО города Рязани Ильин Е.А.
/

Мастер производственного обучения
курсов ГО города Рязани

Мастер производственного обучения
курсов ГО города Рязани

Мастер производственною обучения
курсов ГО города Рязани

Мастер производственного обучения
курсов ГО города Рязани Плетнев В.И.

Приложение № 1
Оценочная ведомость состояния учебно-материальной базы но безопасное ! и жизнедеятельности в общеобразовательных учреждениях

города Рязани

v0
! J 1)

Образовательное
' учреждение

Основные вопросы смотра конкурса и полученные баллы И то] "о
Место

Планово
отчетная
документация

'Элементы
У МБ

Средства Приборы
индивидуальной
защиты и средства ;
оказания первой
медицинской
помощи

I

Технические
средства
обучения

Подписк
а на
журнал
ы по ГО
ЧС,
учебная
литерат
ура

г..................

1 j МАОУ «СОШ №47» 739 167.7 36 : 7 1 507 748 3 204.7 1
— МБОУ «СОШ № 55» 409 ; 78.8 29 7 633.9 146 1 303,7 2
-> МБОУ «СОШ № 17» 452 ! 64 34 . 7 549,16 100 1 206.16 о

J

4 МБОУ «СОШ № 65» 399 28.8 37 ; 7 439,4 116 1 027.2 о
J

S МАОУ «СОШ № 69» 428 45.4 6 1 464.9 50,5 995.8 о
J

6 МБОУ «СОШ № 60» 211 22.4 35 4 74 778.7 участник
7 МБОУ «СОШ № 25» 284 35.6 26 7 335,2 56 738.8 участник
8 МБОУ «СОШ №8» 344 47.4 15 4 150,8 10 571.2 участник
9 МБОУ «СОШ № 64» 228 59 23 4 160.8 10 484.8 участник
К) МБОУ «СОШ № 71» 80 33.8 20 ■ 4 77.4 26 24 i .2 участник
11 МАОУ «СОШ № 51» 25 28.8 14 2 137,6 4,5 21 1.9 участник

Председатель комиссии: Лескин Г.В.

Члены комиссии: Маргарян Н .В .___/

Козловцев А.П. —  /0 ^  , Плетнев В.И.

, заместитеж. председателя комиссии: Беляев С.A. ,

A. Ильин Е :нин А.Н. , Афонцев В.Б